traditamtibiformam negotio Jinemimponeres com-

petenler. Verura quia praetermissa forma judicii,

sicut ex parte ipsorum episcoporum fuit propositum

coram nobis, in eodem negotio procedebas, iidem

ad sedem apostolicam appeiiarunt.Quocirca frater-

nitati tuae per apostolica scripta praecipiendo man-
damus quatenus in statum pristinum revocato si

quid post appellationem ad nos legitime interposi-

tam in eorumderaepiscoporum pragjudiciura exstitit

attentatum, praefatara interdicti sententiam non

permittas a quoquam teraere violari, sed litteras

quas eidera regi dirigiraus tu ipse sibi fideliter et

quod militibus eorum praeceperas ut irent cura

baronibus illis (juod ad quemdam locum duxeras

destinandos, et quia illi ad praeceptum tuura illuc

accedere noluerunt, dixisti dictos episcopos erga

te de exercitu defecisse,ac propterea illorura saisi-

sti regalia et illa quae in eis pertinent ad jurisdictio-

nera terrenara.Ex eo ergo quod ipsorum militibus

praecepisti ut cum aliis irent constat quod epi-

scopi milites suos in tuum exercitura destinarunl,

nec ex iliis vel aliis verbis apparet quos iidem suis

militibus probibuerint aliquem tibi servitium exhi-

bere quod facere debuissent.Et ex hoc quod dixisti

eo8 de tuo exercitu defecisse, quia illorum milites

ad prajceptum tuum noluerunt accedere quo manda-

prudenter exponas,raonens eum efficaciter et indu- g ras, et propter hoc regalia saisivisti, considera di-

ligenter utrum recte decreveris adversus absentes

et non monitos vel citatos, quinetiara ignorantes

quod eorura railitesdeliquissent ; cura et ipsise tibi

obtulerint juraturos quod iidem de illo exercitu se-

cundum suas conscientias servitiura tibi fecerant

quod debebant,et ibidera milites suos fecisse crede-

bant. Ex eisdem quoque verbis apparet quod ex cau-

sa minus justa dictos episcopos spoliasti, quia pro

facto militum,quod nec constat nec constitit fuisse

delictum, vel quod factum fuerit ex episcoporum

mandato.Super quo videris hactenus dubitasse;8i-

cut apparet ex responsione quam in scriptis venera-

bilibus fratribus nostris Carnotensi et Trecensi epi-

scopis tradidisti nostro apostolatui transmittendam

quamque ipsi nobis fideliter destinarunl.Superquo

cens ut pro divini norainis gloria et apostolicae sedis

honore pacem in regno suo conservet Ecclesiae quas

nunc in multis aliis mundi partibus peccatis exi-

gentibus perturbatur.

Datum Laterani.iii Non. Maii, pontiiicatus nostri

anno xv.

XL.

PHILIPPO ILLUSTRI REGI FRANGORUM.